1www.diariooficialms.com.br/itaquirai

Diár io  Of ic ia l
Órgão de divulgação oficial do município
Quarta-feira, 30 julho de 2025

ANO XIII   Nº 2706 ITAQUIRAÍ - MS
Criado pela Lei 550 de 21-/02/2013

AVISO DE ANULAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 04/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 11/2025
O Município de Itaquiraí/MS, através do pregoeiro e equipe de apoio, torna público, para conhecimento dos
interessados, a ANULAÇÃO do Pregão Eletrônico nº. 04/2025, cujo objeto é Aquisição de 02 (dois) veículos, em
atendimento a demanda da Secretaria de Administração e Secretaria de Planejamento e Finanças do município de
Itaquiraí/MS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. Pelas razões de fato
e de direito expostas, a Autoridade Competente, decide pela ANULAÇÃO do Pregão Eletrônico nº. 04/2025.

Itaquiraí/MS, 30 de julho de 2025.
Elton de Souza Neves – Pregoeiro

Matéria enviada por ELTON DE SOUZA NEVES

AVISO DE ANULAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO.
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 01/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 05/2025
O Município de Itaquiraí/MS, através do pregoeiro e equipe de apoio, torna público, para conhecimento dos
interessados, a ANULAÇÃO do Pregão Presencial nº. 01/2025, cujo objeto é o Registro de Preços para aquisição de
kits escolares para alunos da Rede Municipal de Ensino do município de Itaquiraí/MS, em atendimento a demanda da
Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer – SEMED, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Edital e seus anexos. Pelas razões de fato e de direito expostas, a Autoridade Competente, decide pela
ANULAÇÃO do Pregão Presencial nº. 01/2025.

Itaquiraí/MS, 30 de julho de 2025.
Elton de Souza Neves – Pregoeiro

Matéria enviada por ELTON DE SOUZA NEVES

Comunicação
EMISSÃO DE LICENÇA SANITÁRIA - 2025

A Secretaria Municipal de Saúde de Itaquiraí/MS via Departamento de Vigilância Sanitária torna público que emitiu:
Farmácia Naja LTDA , CNPJ n° 26.829.291/0001-19, I.E n° 28.265.508-5, estabelecida na cidade de ITAQUIRAÍ -
MS, na Avenida Industrial n° 423 , o Alvará de Licença sanitária nº.008/2025, após preencher os requisitos exigidos
pela autoridade Sanitária municipal.
A Secretaria Municipal de Saúde de Itaquiraí/MS via Departamento de Vigilância Sanitária torna público que emitiu:
Maria Fernanda Juvelino , CNPJ: 59.253.442/0001-92, estabelecida na cidade de ITAQUIRAÍ - MS, Rua Campo
Grande n° 1386 , o Alvará de Licença Sanitária nº. 061/2025, após preencher os requisitos exigidos pela autoridade
sanitária municipal.
A Secretaria Municipal de Saúde de Itaquiraí/MS via Departamento de Vigilância Sanitária torna público que emitiu:
Bragança & Magalhães LTDA , CNPJ n° 23.501.960/0001-30, I.E nº 28.412.246-7 estabelecido no município de
ITAQUIRAÍ - MS, Rod. BR.487 Km 19 Lote 1/A Sala 2 Assentamento Santo Antonio, Zona Rural, o Alvará de Licença
Sanitária nº. 011/2025 após preencher os requisitos exigidos pela autoridade sanitária municipal.
A Secretaria Municipal de Saúde de Itaquiraí/MS via Departamento de Vigilância Sanitária torna público que emitiu:
Bragança & Magalhães LTDA , CNPJ n° 23.501.960/0001-30, I.E nº 28.412.246-7 estabelecido no município de
ITAQUIRAÍ - MS, Rod. BR.487 Km 19 Lote 1/A Sala 2 Assentamento Santo Antonio, Zona Rural, o Alvará de Licença
Sanitária nº. 011/2025 após preencher os requisitos exigidos pela autoridade sanitária municipal.
A Secretaria Municipal de Saúde de Itaquiraí/MS via Departamento de Vigilância Sanitária torna público que emitiu:
Associação Ouro Branco , CNPJ n°.18.007.095/0001-30, estabelecida no Município de ITAQUIRAÍ - MS, no P. A.
Guaçu Lote 01, o Alvará de Licença Sanitária nº. 070/2025, após preencher os requisitos exigidos pela autoridade
sanitária municipal.
A Secretaria Municipal de Saúde de Itaquiraí/MS via Departamento de Vigilância Sanitária torna público que emitiu:
Farmácia Naja Primavera LTDA , CNPJ n° 23.866.159/0001-99, I.E n° 28.411.310-7, estabelecida na cidade de
ITAQUIRAÍ - MS, na AV. 13 de maio n° 355, o Alvará de Licença Sanitária nº. 060/2025, após preencher os requisitos
exigidos pela autoridade sanitária municipal.
A Secretaria Municipal de Saúde de Itaquiraí/MS via Departamento de Vigilância Sanitária torna público que
emitiu: V.S. Ribeiro Farmácia -ME , CNPJ n° 05.539.781/0001-00, I.E n° 28.325.904-3, estabelecida na cidade
de ITAQUIRAÍ - MS, Rua Campo Grande - 1387 , o Alvará de Licença Sanitária nº. 018/2025, após preencher os
requisitos exigidos pela autoridade sanitária municipal.
A Secretaria Municipal de Saúde de Itaquiraí/MS via Departamento de Vigilância Sanitária torna público que emitiu:
Prefeitura Municipal de Itaquiraí, CNPJ n° 15.403.041/0001-04, o Alvará de Licença Sanitária nº. 010/2025, do
Centro de Educação Infantil Pequeno Príncipe, Av. Mato Grosso nº. 420após preencher os requisitos exigidos
pela autoridade sanitária municipal.

MM EDITORACAO E TECNOLOGIA
LTDA:06308429000127

Assinado de forma digital por MM EDITORACAO E
TECNOLOGIA LTDA:06308429000127
Dados: 2025.07.30 15:13:06 -04'00'